[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1041/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre a retomada do projeto ônibus-biblioteca.
Considerando que o Projeto Ônibus-Biblioteca objetiva a valorização e o prazer da leitura, de forma a percorrer os bairros da cidade, em parcerias com outras Secretarias Municipais e eventos da cidade, questiona-se:
1. Este trabalho foi retomado?
2. O ônibus ainda existe?
3. Se o ônibus estiver parado, qual o motivo?
4. Foi buscada parceria com iniciativa privada para manter o ônibus-biblioteca?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 25 de abril de 2019.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV